



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

TERÇA, 31 DE MAIO DE 2022

EDIÇÃO 284/2022

## SUMÁRIO

|   |   |
|---|---|
| ► Prefeitura Municipal .....                      | 2 |
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 11/2022 ..... | 2 |

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2842022>

## PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
11/2022

## SOBRE O PREGÃO 12/2022

## PROCESSO ADMINISTRATIVO 228//2022

**ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, em parceria com os Fundo Municipal de Educação, saúde e Assistência Social de Ananás-TO, Através da Pregoeira e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

**ORGÃO PARTICIPANTE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS**, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor, TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins;

**ORGÃO PARTICIPANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

**O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

**DETENTOR DA ATA AUTO PEÇAS BRASIL LTDA** com sede na Avenida Bernardo Sayao número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**,

brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO.

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FUNDAMENTO LEGAL

Contratação de empresa especializada no ramo para fornecer pneus novos nacional, câmara de ar, protetores, fitão, serviços de alinhamento e balanciamneto veiculos as aquisições serão destinados a reposição dos mesmos juntos aos veículos e maquinas integrante da frota de uso e de propriedade desta *Administração Fundo de Educação Assistência Social e Saúde*.

O valor global para a estimativa de fornecimento do objeto deste contrato é de R\$ **1.506.140,00 (UM MILLHÃO QUINHENTOS E SEIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS)**, a ser distribuído ao fornecimento:

## RELAÇÃO DOS PNEUS PERTENCENTE AOS VEICULOS E MAQUINAS DE USO E DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA

| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS PNEUS  | QUANT | VALOR UNI    | VALOR TOTAL         | MARCA    |
|--|--|-------|--------------|---------------------|----------|
| 1  | PNEUS 275/80R22.5 M842   | 6     | R\$ 3.540,00 | R\$ 21.240,00       | GOODYEAR |
| 2  | PNEUS 12.5/80-18 SGL 13 10L  | 6     | R\$ 3.240,00 | R\$ 19.440,00       | GOODYEAR |
| 3  | PNEUS 12.16.5 LT 323 13 10L  | 6     | R\$ 2.740,00 | R\$ 16.440,00       | GOODYEAR |
| 4  | PNEUS 14.00-24 SGG G2 12L  | 6     | R\$ 6.190,00 | R\$ 37.140,00       | GOODYEAR |
| 5  | PNEUS 175/70R13  | 6     | R\$ 490,00   | R\$ 2.940,00        | GOODYEAR |
| 6  | PNEUS 14.9-24 DT II C12  | 6     | R\$ 5.060,00 | R\$ 30.360,00       | GOODYEAR |
| 7  | PNEUS 1000/20 T819   | 6     | R\$ 2.940,00 | R\$ 17.640,00       | GOODYEAR |
| 8  | PNEUS 265/65 ARO 17  | 6     | R\$ 1.515,00 | R\$ 9.090,00        | GOODYEAR |
| 9  | PNEUS 265/70 ARO 17  | 16    | R\$ 1.640,00 | R\$ 26.240,00       | GOODYEAR |
| 10   | PNEUS 215/75R17.5 12L BORNACHODO (M814)                                      | 16    | R\$ 1.650,00 | R\$ 26.400,00       | GOODYEAR |
| 11   | PNEUS 215/75R17.5 LISOS F5558  | 6     | R\$ 1.650,00 | R\$ 9.900,00        | GOODYEAR |
| 12   | PNEUS 14.9/24DT II C12   | 6     | R\$ 5.060,00 | R\$ 30.360,00       | GOODYEAR |
| 13   | PNEUS 18.4/34 DT II C12  | 6     | R\$ 7.890,00 | R\$ 47.340,00       | GOODYEAR |
| 14   | PNEUS 12.4/24DT II C10   | 6     | R\$ 3.890,00 | R\$ 23.340,00       | GOODYEAR |
| 15   | PNEUS 18.4/30DT II C124  | 6     | R\$ 7.190,00 | R\$ 43.140,00       | GOODYEAR |
| 16   | PNEUS 19.5L24 C10  | 6     | R\$ 6.890,00 | R\$ 41.340,00       | GOODYEAR |
| 17   | PNEUS 13.00.24 C12   | 6     | R\$ 5.490,00 | R\$ 32.940,00       | GOODYEAR |
| 18   | PNEUS 175.70R13  | 6     | R\$ 490,00   | R\$ 2.940,00        | GOODYEAR |
| 19   | PNEUS 215/75 R 17.5 LISOS  | 16    | R\$ 1.650,00 | R\$ 26.400,00       | GOODYEAR |
| 20   | PNEUS 175/70 R14   | 12    | R\$ 540,00   | R\$ 6.480,00        | GOODYEAR |
| 21   | PNEUS 17.5/25 C12  | 8     | R\$ 7.890,00 | R\$ 63.120,00       | GOODYEAR |
| 22   | PNEUS 1000/20 PL G8 C16  | 16    | R\$ 2.190,00 | R\$ 35.040,00       | GOODYEAR |
| 23   | PNEUS 23.1/30 C12  | 6     | R\$ 9.890,00 | R\$ 59.340,00       | GOODYEAR |
| 24   | PNEUS 235/75 AR17.5 (caminhão compactador placa REM IA62                     | 32    | R\$ 1.890,00 | R\$ 60.480,00       | GOODYEAR |
| 25   | PNEUS 215/75 AR17 (caminhão bau frigorifico placa QWF 1170)                  | 12    | R\$ 1.650,00 | R\$ 19.800,00       | GOODYEAR |
| 26   | PNEUS U80 CHASSIS 9BLU08011L00089 PNEUS DIANTE 12.4-24 PNEU TRAZEIRO 18.4-30 | 6     | R\$ 7.190,00 | R\$ 43.140,00       | GOODYEAR |
| 27   | PNEUS 195/60 AR15  | 6     | R\$ 640,00   | R\$ 3.840,00        | GOODYEAR |
| 28   | PNEUS 185/65 AR 15   | 6     | R\$ 550,00   | R\$ 3.300,00        | GOODYEAR |
| 29   | PNEU 265/60AR 18   | 6     | R\$ 1.140,00 | R\$ 6.840,00        | GOODYEAR |
| 30   | PNEU 235/75 AR15   | 8     | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00        | GOODYEAR |
| 31   | PNEUS 265/70 AR16  | 8     | R\$ 1.320,00 | R\$ 10.560,00       | GOODYEAR |
| 32   | PNEUS 255/70 ARO 16  | 8     | R\$ 1.690,00 | R\$ 13.520,00       | GOODYEAR |
| 33   | PNEU 275/80 AR22.5 CAMINHÃO CAÇAMBA ATRO 2729                                | 12    | R\$ 3.540,00 | R\$ 42.480,00       | GOODYEAR |
| 34   | PNEU RETROS 12-16.5 DIANTEIRO  | 6     | R\$ 2.740,00 | R\$ 16.440,00       | GOODYEAR |
| 35   | PNEU 19.5L-24 TRASEIRO   | 6     | R\$ 6.890,00 | R\$ 41.340,00       | GOODYEAR |
| 36   | PNEU 195/55 AR15   | 6     | R\$ 800,00   | R\$ 4.800,00        | GOODYEAR |
| 37   | PNEU 190-16  | 6     | R\$ 1.290,00 | R\$ 7.740,00        | GOODYEAR |
| 38   | PNEU 12.4-24 DIANTEIRA   | 6     | R\$ 7.970,00 | R\$ 47.820,00       | GOODYEAR |
| 39   | PNEU 18.4-30 TRASEIRO  | 6     | R\$ 7.190,00 | R\$ 43.140,00       | GOODYEAR |
| 40   | Câmaras de AR 14.9-24  | 8     | R\$ 190,00   | R\$ 1.520,00        | GOODYEAR |
| 41   | Câmaras de AR 18.4-34  | 8     | R\$ 311,00   | R\$ 2.488,00        | GOODYEAR |
| 42   | Câmaras de AR 12.4-24  | 8     | R\$ 138,00   | R\$ 1.104,00        | GOODYEAR |
| 43   | Câmaras de AR 18.4-30  | 8     | R\$ 271,00   | R\$ 2.168,00        | GOODYEAR |
| 44   | Câmaras de AR 7.50R16  | 8     | R\$ 58,00    | R\$ 464,00          | GOODYEAR |
| 45   | Câmaras de AR 12.5/80-18   | 8     | R\$ 122,00   | R\$ 976,00          | GOODYEAR |
| 46   | Câmaras de AR 19.5-24  | 8     | R\$ 260,00   | R\$ 2.080,00        | GOODYEAR |
| 47   | Câmaras de AR 14.00-24 (KM24)  | 8     | R\$ 210,00   | R\$ 1.680,00        | GOODYEAR |
| 48   | Câmaras de AR 11.00R22   | 8     | R\$ 122,00   | R\$ 976,00          | GOODYEAR |
| 49   | Câmaras de AR 9.00R20.   | 8     | R\$ 190,00   | R\$ 1.520,00        | GOODYEAR |
| 50   | Câmaras de AR 10.00R20   | 8     | R\$ 98,00    | R\$ 784,00          | GOODYEAR |
| 51   | Protetores Aro 20  | 8     | R\$ 70,00    | R\$ 560,00          | GOODYEAR |
| 52   | Protetores Aro 16  | 8     | R\$ 80,00    | R\$ 640,00          | GOODYEAR |
| 53   | Protetores Aro 22  | 8     | R\$ 65,00    | R\$ 520,00          | GOODYEAR |
| 54   | Pretor Aro 24  | 8     | R\$ 80,00    | R\$ 640,00          | GOODYEAR |
| 55   | CÂMARA DE AR 12.5/80-18  | 6     | R\$ 196,00   | R\$ 1.176,00        | GOODYEAR |
| 56   | CÂMARA DE AR 17.5-25   | 6     | R\$ 590,00   | R\$ 3.540,00        | GOODYEAR |
| 57   | CÂMARA DE AR 12.16.5   | 6     | R\$ 200,00   | R\$ 1.200,00        | GOODYEAR |
| 58   | SERVIÇOS DE ALINHAMENTO/BALANCIAMENTO VEICULO DE PEQUENO PORTE               | 30    | R\$ 90,00    | R\$ 2.700,00        | GOODYEAR |
| 59   | SERVIÇOS DE ALINHAMENTO/BALANCIAMENTO VEICULO DE PORTE MEDIO                 | 30    | R\$ 110,00   | R\$ 3.300,00        | GOODYEAR |
| <b>Valor total</b>   |  |       |              | <b>1.037.006,00</b> |          |
| <b>RELAÇÃO DOS PNEUS DOS VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS</b> |  |       |              |                     |          |
| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS PNEUS  | QUANT | VALOR UNI    | VALOR TOTAL         | MARCA    |
| 60   | PNEUS 215/75R17.5 M814   | 24    | R\$ 1.765,00 | R\$ 42.360,00       | GOODYEAR |
| 61   | PNEUS 7.50 16 PL G8 12 L   | 24    | R\$ 1.210,00 | R\$ 29.040,00       | GOODYEAR |
| 62   | PNEUS 9.00-20 P G8 14L   | 24    | R\$ 1.890,00 | R\$ 45.360,00       | GOODYEAR |
| 63   | PNEUS 1000/20 PL G8 C16  | 24    | R\$ 2.190,00 | R\$ 52.560,00       | GOODYEAR |

|   |  |              |                   |                    |              |
|---|--|--------------|-------------------|--------------------|--------------|
| 64  | PNEUS 275.80 ARO 22,5                                | 24           | R\$ 3.540,00      | R\$ 84.960,00      | GOODYEAR     |
| 65  | CÂMARA DE AR 750-16 TR15                             | 32           | R\$ 130,00        | R\$ 4.160,00       | GOODYEAR     |
| 66  | Câmaras de AR 9.00R20.                               | 10           | R\$ 190,00        | R\$ 1.900,00       | GOODYEAR     |
| 67  | Câmaras de AR 10.00R20                               | 10           | R\$ 170,00        | R\$ 1.700,00       | GOODYEAR     |
| 68  | Protetores Aro 20                                    | 10           | R\$ 50,00         | R\$ 500,00         | GOODYEAR     |
| 69  | Protetores Aro 16                                    | 10           | R\$ 38,00         | R\$ 380,00         | GOODYEAR     |
| 70  | Protetores Aro 22                                    | 10           | R\$ 85,00         | R\$ 850,00         | GOODYEAR     |
| 71  | Protetores Aro 24                                    | 10           | R\$ 110,00        | R\$ 1.100,00       | GOODYEAR     |
| Valor total estimado  | <b>264.870,00</b>                                    |              |                   |                    |              |
| <b>RELAÇÃO DOS PNEUS DOS VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b> |  |              |                   |                    |              |
| <b>ITEM</b>   | <b>DESCRIÇÃO DOS PNEUS</b>                           | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNI</b>  | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>MARCA</b> |
| 72  | PNEUS 175/70 R 14                                    | 32           | R\$ 540,00        | R\$ 17.280,00      | GOODYEAR     |
| 73  | PNEUS 185/70 R 14                                    | 32           | R\$ 620,00        | R\$ 19.840,00      | GOODYEAR     |
| 74  | PNEUS 265/70 ARO 16                                  | 48           | R\$ 1.320,00      | R\$ 63.360,00      | GOODYEAR     |
| 75  | PNEUS 225/65 ARO 16                                  | 32           | R\$ 1.620,00      | R\$ 51.840,00      | GOODYEAR     |
| 76  | PNEUS 195/55 ARO 16                                  | 32           | R\$ 800,00        | R\$ 25.600,00      | GOODYEAR     |
| Valor total estimado  |  |              |                   |                    |              |
| 77  | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO VEICULOS PEQUENO PORTE     | 40           | R\$ 90,00         | R\$ 3.600,00       |              |
| 78  | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO DOS VEICULO DE PORTE MEDIO | 40           | R\$ 110,00        | R\$ 4.400,00       |              |
| Valor total estimado  |  |              | <b>185.920,00</b> |                    |              |
| <b>ITEM</b>   | <b>DESCRIÇÃO DOS PNEUS</b>                           | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNI</b>  | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>MARCA</b> |
| 79  | PNEUS 175/70 R 13 (UNO)                              | 8            | R\$ 490,00        | R\$ 3.920,00       | GOODYEAR     |
| 80  | PNEUS 185/60-R15                                     | 8            | R\$ 490,00        | R\$ 3.920,00       | GOODYEAR     |
| 81  | PNEUS 215/75 R 17.5 LISOS                            | 8            | R\$ 1.653,00      | R\$ 13.224,00      | GOODYEAR     |
| 82  | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO VEICULOS PEQUENO PORTE     | 6            | R\$ 90,00         | R\$ 540,00         |              |
| 83  | ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO DOS VEICULO DE PORTE MEDIO | 6            | R\$ 110,00        | R\$ 660,00         |              |
| Valor total   |  |              |                   | <b>18.344,00</b>   |              |

Vigência deste contrato é a partir da sua assinatura ate 31/05/2022 A 30/05/2022..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS,31 DE MAIO DE 2.022.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeitura Municipal de Ananás - TO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS**

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS**

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

**ACLEYLTON COSTA DO CARMO**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS**

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

**Estado do Tocantins**

**Prefeitura Municipal de Ananás-TO**

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal



Edição Cod.2842022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil